
第 11回全日本シニアレディースソフトテニス決勝大会 
平成 28年 10月 31日(月)～11月 2日(水) 
滋賀県長浜市・長浜バイオ大学ドーム 

 
【あやめ】阿久津順子・新津 由枝   【あやめ】髙野 春子・松原志保子 
【さつき】角田 輝 ・佐久間夏江   【は ぎ】掃部 幾代・梅本富士子 
【は ぎ】萩原 宣子・篠田美智子 
 
 

【監督のコメント】 
今回、平成 28 年度第 11回全日本シニアレディースソフトテニス決勝大会に出場するた

め、滋賀県長浜市の長浜ドームへ行ってまいりました。 

 

現地到着当日の懇親会では、サプライズとして、おかみさんと９人の芸子さん、舞子さ

んが三味線、唄、日本舞踊などを披露していただくなど、懇親の場を大いに盛り上げる

特別な計らいもあり、大いに楽しむ事ができました。 

 



プロの芸子さんのサプライズの後に、みんなで練習をみっちり行っていた「前橋だんべ

い踊り」を群馬チームの余興として行いました。何県かの方に、「よかったよ！」など

のコメントをもらうなど、少しは楽しんでもらえたのかな？と思っております。 

全日本シニアレディースソフトテニス決勝大会のＨＰに写真が掲載されているよっ！ 

 

試合結果としては、全日本シニアレディースソフトテニス決勝大会のＨＰに掲載されて

いる通り、全員が頑張ったものの、胸を張った報告が出来ないものとなってしまいまし

たが、参加メンバーからは大変楽しい体験をさせてもらったとの感想を聞いております

ので、監督としては可も不可もある無難な点数ではなかったかと思っております。 

 

また、現地の試合会場でも、参加メンバーが他県の知り合いメンバーとの再会や新たな

交流を果たすなど有意義な懇親が出来たと感じております。 

もちろん、参加メンバー全員の関係もこれまで以上に深める事も出来、メンバーもそれ

ぞれの思いを持ってこの大会を終える事ができたものと自負しております。 

 

いずれにしましても、日本レディース連盟をはじめ群馬県レディース連盟や現地の滋賀

県レディース連盟、そして参加メンバーの協力を得て、無事、大会の監督という重責を

果たせたところで、ホッとしている状況です。 

 

今後も、より楽しくテニスが出来る様、日頃の練習に心掛けると共に、たくさんのテニ

ス仲間との交流を深めていけたら素敵だなと考えております。 

それから、今後少しでも多くの人に本大会へ参加していただき、楽しく貴重な経験を味

わっていただけたら、と心から願っております。 

 

滋賀への大会参加に際しては、多方面の団体や個人の方の並々ならぬご支援をいただき

ました事、改めてお礼を申し上げる次第です。 

本当に、ありがとうございました。 

監督 阿久津順子 

 






